JORNAL OFICIAL
Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE IBIARA

    EDIÇÃO ESPECIAL – Ano VII                          02 DE OUTUBRO DE 2023.                                       SEMANA CCLXXXVIII

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa

Editor Chefe – (Cargo Vago)
Instituído pela Lei 444/2017.

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA GP/Nº 59/2023

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das atribuições

conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei Orgânica Municipal, c/c o art.

25 da Lei Complementar nº 03/2010,

Resolve exonerar ROSALVA MATIAS FERREIRA DE OLIVEIRA para do

cargo de provimento em comissão de Coordenadora do Setor de Manutenção de

Ruas e Estradas, símbolo CC-4, órgão integrante da estrutura administrativa da

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, até ulterior decisão.

Registre-se,

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2023.

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito Constitucional

PORTARIA GP/Nº 60/2023

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das atribuições

conferidas pelo art. 39, incisos II, IV e XI da Lei Orgânica Municipal, c/c o art.

25 da Lei Complementar nº 03/2010,

Resolve exonerar SUENIA MICHELLE VASCONCELOS DE SOUSA do cargo

de provimento em comissão de Diretora de Obras, símbolo CC-3, órgão

integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Obras e

Urbanismo, até ulterior decisão.

Registre-se,

Publique-se.
Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2023.

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito Constitucional

PORTARIA GP/Nº 61/2023

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das atribuições

conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei Orgânica Municipal, c/c o art.

25 da Lei Complementar nº 03/2010,

Resolve exonerar GEÓRGIA NILRIA BASÍLIO RAMALHO DE ALENCAR do

cargo de provimento em comissão de Assessora de Ensino e Projetos

Educacionais, símbolo CC-2, órgão integrante da estrutura administrativa da

Secretaria Municipal de Educação, até ulterior decisão.

Registre-se,

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2023.

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito Constitucional

PORTARIA GP/Nº 62/2023

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das atribuições

conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei Orgânica Municipal, c/c o art.

25 da Lei Complementar nº 03/2010,

Resolve exonerar ELIANE PAULO VIEIRA DA SILVA do cargo de provimento

em comissão de Diretora de Tributos e Fiscalização, símbolo CC-3, órgão

integrante da Secretaria Municipal da Fazenda, até ulterior decisão.

Registre-se,

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2023.

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito Constitucional

CMDCA

EDITAL CMDCA nº 008/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ibiara-

PB, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139

do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na

Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal nº 508/2021, através da Comissão

Especial do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de

Ibiara-PB;

I – Torna pública a homologação do resultado do Processo de Escolha de

Membros do Conselho Tutelar e oferta prazo para impugnação nos seguintes

termos:

II – Até a publicação do presente, inexistia qualquer impugnação contra a

apuração, restando transcorrido o prazo previsto no Item 10.2 da Resolução

03/2023 do CMDCA.

III - A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar, dar-se-á no dia

10/01/2024.

Ibiara-PB, 02 de outubro de 2023.

Gercica Anne Gil de Luna

Presidente do CMDCA

CLASSIFICAÇ

ÃO

CANDIDATO(A) RESULT

ADO

SITUAÇÃO

1º Ivonete Torres Mangueira 464 Eleita

2º Denúzia de Sousa Montenegro 306 Eleita

3º Debóra Cássia Rodrigues de Moura 232 Eleita

4º Alvaneide Rodrigues de Sousa 228 Eleita

5º Sebastião Otácio de Lima 191 Eleito

6º Maria do Socorro Alves Zuza

Luciano

134 Suplente

7º Fernandes Sabino da Silva Siqueira 131 Suplente

8º Valéria Ferreira de Oliveira 103 Suplente

9º Natiene Bezerra da Silva Lopes 100 Suplente

10º Maria Edvania Laurintino Cardoso 70 Suplente

 BRANCOS 05 ------------

NULOS 45 ------------

TOTAL APURADO 2.009 ------------